2.2.4.1.2 A comprovação da qualidade do doador de sangue será efetuada através da apresentação de documento 
expedido pela entidade coletora, que deverá discriminar o número e a data em que foram realizadas as doações não 
podendo ser inferior a 03 (três) doações no período de 363 (trezentos e sessenta e três) dias anteriores à data de 
abertura das inscrições ao concurso. 
2.2.5 O Instituto Verbena/UFG poderá solicitar, a qualquer tempo, os originais dos comprovantes anexados no ato 
da solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição. 
2.2.6 A solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição deve ser realizada no prazo previsto no